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ministration. Vi i Socialdemokratiet er faktisk 
meget mere bekymrede for de syge. Jeg vil godt 
komme med to eksempler på, hvordan staten i 
øjeblikket straffer folk, der i forvejen har det 
svært på grund af sygdom. Selv om der er en 
række undtagelsesregler, er der faktisk syge 
mennesker, der efter 52 ugers sygdom mister de- 
res sygedagpenge. Og det sker vel at mærke, 
selv om de stadig væk er syge. Det kan f.eks. 
være gigtsyge, der ikke har fået afklaring af, 
hvilken medicinsk behandling de skal have, og 
som derfor må gå i årevis uden at få nogen form 
for ydelse. 

Det bør vel være sådan, at syge borgere i det- 
te land sikres sygedagpenge, til de er raske eller 
har fået en afklaring. Det er ikke rimeligt, at det i 
det her land er sådan, at man risikerer at skulle 
gå fra hus og hjem, bare fordi man er syg i lang 
tid, eller fordi sagsbehandlingen ikke er i over- 
ensstemmelse med lovgivningen. 

Det er faktisk det, mit andet eksempel hand- 
ler om. Ankestyrelsens praksisundersøgelse fra 
februar i år om bortfald af sygedagpenge viser, 
at 44 pet. af de undersøgte sager i kommunerne 
ikke er afgjort i overensstemmelse med gælden- 
de lovgivning og praksis. Det er vel at mærke 
sager, der ikke er anket. Efter Ankestyrelsens 
opfattelse er det også sager, der faktisk ville bli- 
ve omgjort, hvis de var blevet anket. Socialde- 
mokraterne synes, at det er rystende læsning. 
Her er jo tale om syge mennesker, der uretmæs- 
sigt er frataget deres forsørgelsesgrundlag. 

Socialdemokraterne bakker op om SF's be- 
slutningsforslag, og jeg håber faktisk, at ministe- 
ren og regeringen vil besinde sig og gøre det 
samme. 

Kl. 11:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Bent Bøgsted som 
ordfører. 

Kl. 11:45 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Det her beslutningsforslag går ud på, at man 
skal se på ressourceforbruget i forbindelse med 
den offentlige sektors interne sygedagpengere- 
fusion. Som vi har hørt ministeren sige, er der jo 
sket en hel del tiltag, netop at arbejdsgiveren har 
mulighed for at foretage digital indberetning af 
sygefraværet og af anmodning om refusion af 
både syge- og barseldagpenge. Det er også helt 
fint. Det er et tiltag, der har en god virkning, 
men det ændrer jo ikke på det, som beslutnings- 
forslaget her siger, nemlig at det koster 100 mio. 

kr. at flytte sygedagpenge fra en myndighed i 
kommunen til en anden. 

Selv om Dansk Folkeparti ikke kan støtte be- 
slutningsforslaget, er det noget, vi burde se nær- 
mere på. Koster det virkelig så meget at flytte 
pengene fra en kasse til en anden i kommunen? 
Det vil jeg gerne have ministeren gør rede for 
under udvalgsarbejdet, for det er jo ikke menin- 
gen, at vi skal bruge unødige ressourcer, der 
kunne bruges bedre. Der er jeg fuldstændig enig 
med forslagsstillerne. 

Selv om vi ikke kan støtte forslaget på grund 
af de tiltag, der er lavet, men også, fordi vi skal 
til at se på sygedagpenge her til sommer og til 
efteråret, så synes jeg, det er positivt, at man i 
forbindelse med beslutningsforslaget har under- 
søgt, hvordan det foregår i kommunerne. Jeg sy- 
nes, at vi under udvalgsarbejdet skulle bede mi- 
nisteren om at gøre rede for, om vi virkelig bru- 
ger pengene til unødigt flytteri. De kunne gøre 
gavn andre steder. 

Kl. 11:47 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Knud Kristensen 
som ordfører. 

Kl. 11:47 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Beslutningsforslag nr. B 54 synes jeg betyder, at 
vi på den videre vej med hensyn til afbureaukra- 
tisering får fuld opbakning fra Folketingets par- 
tier. Jeg er utrolig glad for, at SF netop er be- 
gyndt at regne på regelforenkling og afbureau- 
kratisering, for det er jo det, som skal forenkle 
den videre vej -  den komplicerede verden, som 
vi egentlig har fået bygget op. Og det er noget, 
der er konservativ tankegang, altså at man net- 
op satser på at lave en helhedsorienteret afbu- 
reaukratisering. 

Når jeg siger helhedsorienteret, er det jo gan- 
ske enkelt, fordi jeg ikke kan støtte op om det 
enkelte forslag, der kommer her, men Det Kon- 
servative Folkeparti kan støtte op omkring at 
tage hele paletten og se på den samlede afbu- 
reaukratisering. 

Bureaukratiet skulle gerne kunne reduceres 
med 25 pet. inden 2010. Det ville være en fin 
målsætning, og det ville være rigtig godt, hvis 
, Folketinget kunne støtte op bag det program, 
som netop er sat i gang, og som regeringen har 
arbejdet med igennem lang tid. Så derfor er det 
her et rigtig godt element, der indgår i afbureau- 
kratisering. 


